





2023 年 9 月 20 日 Paramount Global JCOM 株式会社 株式会社 WOWOW

プレスリリース

# Paramount Global のプレミアムストリーミングサービス 「Paramount+」日本上陸決定! J:COM および WOWOW とのパートナーシップにて 12 月 1 日(金) よりサービス開始



Paramount Global(以下「Paramount」)は、プレミアムサブスクリプション型ストリーミングサービス「Paramount + 」を 2023 年 12 月 1 日(金)より、株式会社WOWOW(以下「WOWOW」)が提供する「WOWOW オンデマンド」、および JCOM 株式会社(以下「J:COM」)が 10 月 4 日(水)よりサービス開始する「J:COM STREAM」にてそれぞれ提供開始いたします。

Paramount+の日本でのサービス開始は、2022年6月の韓国に続き、アジアで2番目となります。 同サービスは、世界的に急成長を遂げているプレミアムサービスの一つで、世界45カ国で事業展開しており、加入者数は6100万人を超えています。また、Paramountは Paramount+と共に、無料広告付きストリーミングサービス、Pluto TVの国際展開にも力を入れており、現在35カ国、今年8月にはオーストラリアでのサービス提供を開始しました。 日本国内での Paramount+サービス開始により、日本のユーザーは、CBS、SHOWTIME®、パラマウント・ピクチャーズ、MTVE、ニコロデオン、コメディ・セントラル、Miramax など、世界的に有名なブランドや制作スタジオの作品からなる Paramount のオリジナルシリーズ、ヒット番組、人気映画などの最新作やあらゆるジャンルの豊富なライブラリーから多様なコンテンツをWOWOW、J:COM それぞれのオンデマンドサービスを通じ視聴することが可能となります。

## <WOWOW オンデマンドについて>

WOWOW がお届けする加入者限定の無料配信サービス「WOWOW オンデマンド」は、BS 視聴環境が整っていなくてもネット環境があれば WOWOW にご加入可能で、テレビでもスマホでも WOWOW のサービスが気軽にご利用いただけます。3 チャンネルの放送同時配信、スポーツ・音楽・ステージ中継などのライブ配信、オリジナルドラマや海外ドラマなどのアーカイブ配信といった三つのカテゴリーでコンテンツをお届けします。

WOWOW は中期経営計画(2021 年-2025 年度)の戦略に基づき、「WOWOW オンデマンド」の強化に取り組んでいます。本提携により 2023 年 12 月 1 日 (金) から「WOWOW オンデマンド」では Paramount+がラインナップする世界水準の魅力的なコンテンツを追加料金無しで加入者に常時提供することが可能となります。 (https://www.wowow.co.jp/join/streaming/)

## <J:COM STREAM について>

「J:COM STREAM」は、J:COM が提供する VOD サービスであり、これまでの J:COM の VOD サービス (「J:COM オンデマンド」「メガパック」)からさらなる提供価値の向上を目指し、2023 年 10 月より「J:COM STREAM」へリニューアルいたします。

\*1:Paramount + について: 2023 年 12 月 1 日から日本国内で正式ローンチいたします。J:COM では、2023 年 10 月 4 日より Paramount + の一部ライブラリーコンテンツを中心に、先行提供いたします。

# ■Paramount+ インターナショナルマーケット統括 エグゼクティブ・バイスプレジデント兼 インターナショナル・ゼネラル・マネージャー マルコ・ノビリ コメント

Paramount+の日本でのサービス開始を通じて、私たちは世界中の主要なストリーミング市場のファンに向けて多くの人気映画や TV シリーズを提供してまいります。これは私たちにとって重要なマイルストーンであり、ストリーミングビジネスの将来に向けた重要な第一歩です。WOWOW、J:COM とのコラボレーションを強化し、私たちのアイコニックなスタジオ、ブランドを通じて、愛されるスター俳優、キャラクターたちが織りなす、すばらしいコンテンツの数々を提供できることを楽しみにしています。

## ■株式会社 WOWOW 代表取締役 社長執行役員 田中 晃 コメント

Paramount Global は米国の映画界・ドラマ界をリードし続け、世界中の人々を感動させる作品を世に出し続けてきました。WOWOW では 20 年以上の長きにわたり、同社の洋画作品やドラマ作品をお届け

しており、いずれもご加入者から高い評価をいただいております。今回の提携により、「トップガン」や「ミッション:インポッシブル」フランチャイズ、「ローマの休日」といった映画や、「NCIS」シリーズ、「CSI」シリーズといった海外ドラマをはじめとした Paramount + のすばらしいコンテンツを WOWOW オンデマンドにて、これまで以上に大きなボリュームでお届けすることが可能となります。 WOWOW は今回のパートナーシップ先である、Paramount Global、J:COM とともに、Paramount + の日本での成功に向け鋭意取り組んでまいります。 そして将来的には、両社とのさらなる連携を模索し、コンテンツを軸としたさまざまな新しい取り組みにつなげていきたいと考えます。

## ■JCOM 株式会社 代表取締役社長 岩木 陽一 コメント

Paramount Global は、長年にわたり、同社が運営する音楽の専門チャンネル「MTV」や、映画やドラマなどのさまざまな作品を、「J:COM TV」を通じてお客さまへお届けすることで、「J:COM TV」の魅力の一つとして、お客さまに支持されてきました。この度の新たなパートナーシップにより、日本の皆さまに Paramount + の多彩なコンテンツをお届けできることをうれしく思います。

特に「CSI」シリーズや「NCIS」シリーズを代表する同社のドラマ作品は当社のお客さまに高い評価をいただいており、「J:COM STREAM」を通じて Paramount + のオリジナル作品を含めた魅力的なコンテンツをお届けします。

長年のパートナーである WOWOW と共に協力し、Paramount + の日本での成功に向けて取り組んでまいります。さらに、両者との提携を強化し、お客さまのエンターテインメント体験の価値向上を目指します。

#### <Paramount + 提供コンテンツ概要>

【映画】「トップガン」や「ミッション:インポッシブル」フランチャイズ、「トランスフォーマー」フランチャイズ、「ローマの休日」といったパラマウント・ピクチャーズが持つ大ヒット作や名作を順次配信。







【海外ドラマ】シルヴェスター・スタローン主演のクライムドラマ「タルサ・キング」をはじめとする Paramount + オリジナル作品、SHOWTIME®の最新作や CBS ネットワークの話題作を日本初 Paramount + 独占にて定期的に配信するほか、「NCIS」「CSI」といった CBS ネットワークの大ヒットドラマや、「デクスター」「レイ・ドノヴァン」など SHOWTIME®で話題となったドラマ作品を圧倒的なボリュームで配信。







【アニメ】「スポンジ・ボブ」「パウ・パトロール」「カンフー・パンダ ザ・シリーズ」「ザ・ペンギンズ from マダガスカル」といったファミリーで楽しめるアニメ作品から、「サウスパーク」といったエッジの利いた作品まで幅広いラインナップを配信。

【リアリティ・ショー、ドキュメンタリー、その他】全米大ヒットリアリティ・ショー、ドキュメンタリーシリーズのほか、MTV のライブコンテンツも配信予定。

「Paramount+」は、Paramount Pictures Corporation の登録商標。 「トップガン」© 2023 Paramount Pictures. All Rights Reserved.
「パンプルビー」© 2023 Paramount Pictures. All Rights Reserved. 「ローマの休日」© 2023 Paramount Pictures. All Rights Reserved.
「タルサ・キング」© 2022 Viacom International Inc. All Rights Reserved. Tulsa King and all related titles, logos and characters are trademarks of Viacom International Inc. 「NCIS ネイビー犯罪捜査班」© 2023 CBS Studios Inc. CBS and related logos are trademarks of CBS Broadcasting Inc. All Rights Reserved.

「CSI: NY」TM Daltrey Funding LP. © 2000-2013 CBS Broadcasting Inc. and Daltrey Funding LP. All Rights Reserved.